
1z 2 

Uchwała Nr XLII/392/09 
Rady Miasta Chełm  

z dnia 15 grudnia 2009 r. 
 

w sprawie określenia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych  
na terenie Miasta Chełm 

 
 Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Uchwała określa zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, zwanych 
dalej „przystankami” na terenie Miasta Chełm, zlokalizowanych w pasach 
drogowych dróg gminnych, powiatowych wojewódzkich i drogi krajowej, przez 
przewoźników drogowych wykonujących przewozy regularne w rozumieniu ustawy 
z dnia  6 września 2001r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2007r. Nr 125, poz. 874 
z późn. zm.). 
 

2. Przystanek jest miejscem przeznaczonym do wsiadania lub wysiadania pasażerów 
na danej linii komunikacyjnej, oznaczonym w sposób określony w przepisach 
ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005r.                
Nr 108, poz. 908, z późn. zm.), z informacją o rozkładzie jazdy, z uwzględnieniem 
godzin odjazdów środków transportowych przewoźnika drogowego uprawnionego 
do korzystania z tego miejsca. 

 
§ 2 

 
1. Pojazdy obsługujące określone linie komunikacyjne mogą zatrzymywać się na 

przystankach w taki sposób, aby zapewnić bezpieczeństwo pasażerom 
wsiadającym do autobusu lub z niego wysiadającym. 
 

2. Dopuszcza się zatrzymanie na przystanku jednocześnie dwóch lub więcej 
autobusów, jeśli warunki techniczne przystanku na to pozwolą. 

 
§ 3 

 
1. Do korzystania z przystanków uprawniony jest przewoźnik drogowy, o którym mowa 

w § 1 ust. 1, posiadający potwierdzenie uzgodnienia zasad korzystania 
z przystanków oraz podpisaną  umowę cywilno–prawną z Zarządem Dróg Miejskich 
w Chełmie – jako zarządem dróg na terenie Miasta Chełm, określającą 
szczegółowe zasady korzystania z przystanków. 
 

2. Zasady zawierania umów cywilno–prawnych dotyczących korzystania 
z przystanków w pasach drogowych dróg gminnych, powiatowych wojewódzkich               
i drogi krajowej na terenie miasta oraz zasady lokalizacji przystanków, określi 
Prezydent Miasta Chełm w drodze zarządzenia. 

 
 
 
 



2z 2 

§ 4 
 

1. Przewoźnik drogowy korzystający z przystanków na terenie Miasta Chełm jest 
zobowiązany do: 
 

1) wywieszania na przystankach zatwierdzonych, aktualnych rozkładów jazdy oraz 
dbania o czytelność tych informacji, 

2) korzystania z przystanków wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wejścia do 
pojazdu lub wyjścia z pojazdu, 

3) wykonywania przewozów według uzgodnionych rozkładów jazdy, 
4) uzgadniania miejsca i sposobu zamieszczania rozkładów jazdy na przystankach, 
5) nie wykorzystywania przystanków jako miejsc postojowych. 

 
2. Przewoźnik, który uzyskał zgodę na korzystanie z przystanków nie jest zwolniony 

od obowiązków ciążących na nim z mocy odrębnych przepisów. 
 

§ 5 
 
 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Chełm. 
 

§ 6 
 
 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 
 

§ 7 
 
 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego. 
 
 
 
 
 
 
     Przewodniczący Rady 
 
       Waldemar Kuśmierz 


